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Historia, biznes i edukacja stanowiły główne tematy spotkania Prezydenta Jacka Majchrowskiego z

Ambasadorem Konfederacji Szwajcarskiej w Polsce J.E. Panem Andrejem Motylem. Swoją pierwszą

wizytę w krakowskim magistracie Ambasador złożył we wtorek, 17 maja 2016 r., przy okazji udziału w

Konferencji Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

Podczas spotkania z Prezydentem Pan Ambasador wyraził swój zachwyt urodą naszego miasta i

bogactwem jego dziedzictwa historyczno-kulturowego. Chociaż swoją misję dyplomatyczną w

Polsce Andrej Motyl rozpoczął zaledwie we wrześniu 2015 r., wykazał się już znakomitą

znajomością języka polskiego oraz dziejów naszego kraju. Podkreślał , iż Polskę i Szwajcarię

łączą historyczne więzi przyjaźni i wzajemnej sympatii obu narodów. Jako przykład wskazał

postać polskiego bohatera narodowego Tadeusza Kościuszki,  który ostatnie lata swojego życia

spędził na szwajcarskiej ziemi.

Jednym z priorytetów misji Ambasadora Motyla w naszym kraju jest dalsze wspieranie

dynamicznie rozwijających się kontaktów biznesowych między Szwajcarią i Polską. Przykładem

ilustrującym obecność szwajcarskich firm w Polsce oraz obopólne korzyści, jakie przynosi

ożywiona współpraca biznesowa, jest działalność krakowskiego Centrum Innowacji Onetu,

którego właścicielem jest Ringier. Firma zatrudnia w przeważającej większości polskich

pracowników. Kraków jest więc przez Szwajcarów uważany za kuźnię doskonałych specjalistów.

Podczas spotkania wspomniane zostały  również inne działające na polskim rynku szwajcarskie

korporacyjne giganty, jak np. ABB czy Credit Suisse.  

Najistotniejszym zadaniem, jakie wyznaczył sobie Ambasador Konfederacji Szwajcarskiej jest

jednak ożywienie współpracy najlepszych polskich (w tym, oczywiście, krakowskich) i

szwajcarskich uczelni wyższych, wspieranej środkami z tzw. Funduszu Szwajcarskiego.

Współpraca taka może, zdaniem dyplomaty, w długoterminowej perspektywie przynieść

polskim uczelniom skok w rankingach światowych, gdyż wysoko notowane uczelnie ze

Szwajcarii mogą przekazać polskim partnerom cenne know-how.

Ambasador Andrej Motyl jest doświadczonym dyplomatą. Od czasu rozpoczęcia pracy w

szwajcarskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych w 1989 r., Pan Motyl pełnił misje

dyplomatyczne m.in. w Rabacie, Lagos, Moskwie, Teheranie, Taszkiencie, Skopje, Nairobi, czy

Tel Awiwie. Był on także Ambasadorem Konfederacji Szwajcarskiej w Sudanie i Erytei oraz

Wietnamie. Pracował jako Specjalny Doradca ds. Azji Środkowej oraz w ramach specjalnego

zespołu w szwajcarskim Ministerstwie Obrony.
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